西山区福海街道办事处

《西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案听证会》听证会听证报告

(第3号)

为增强行政决策的科学性、民主性，规范行政决策行为，切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，提高行政决策的科学性、民主性，根据《云南省人民政府重大决策听证制度实施办法》和《昆明市人民政府重大决策听证制度实施细则》，昆明市西山区福海街道办事于2017年8月3日组织召开《西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案》听证会，现将西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案听证会的相关事项报告如下：

    根据《云南省人民政府重大决策听证制度实施办法》和《昆明市人民政府重大决策听证制度实施细则》的规定，2017年7月18日，西山区福海街道办事处于云南省人民政府重大决策听证网站发布了《关于举行西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案听证的公告（第1号)》，公布举行听证会，征集听证代表。按照规定和要求，西山区福海街道办事处依法确定了包括人大代表、政协委员、居民代表等在内的听证代表共18人。

    2017年7月24日，西山区福海街道办事处于南省人民政府重大决策听证网站发布《关于举行西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案听证的公告（第2号)》，公告了听证会时间、地点和听证会主持人、听证委员、决策发言人、听证监察人、听证记录人、听证代表及旁听人员。在2017年8月1日之前，把听证通知书和相关听证资料送达18位听证代表和其他听证参与人。

一、听证事由
《西山区35号片区（新河村）重建改造项目规划设计方案》于2017年6月26日经昆明市城乡规划委员会2017年第七次会议审议，会议要求由西山区政府按程序申请调整控规。主要调整内容涉及规划的公园绿地、防护绿地、加油加气站及消防站用地，其中规划加油加气站、消防站用地的调整已取得区级主管部门同意调整的回复意见。本次听证会就《西山区35号片区（新河村）综合整治项目控规调整方案》是否适当，听取社会各方面的意见和建议。
二、听证会举行的时间、地点
听证会定于2017年8月3日（星期四）上午9：30至11:00在西山区福海街道办事处三楼会议室(昆明市西山区滇池路444号)举行。

三、听证会主持人、听证委员、决策发言人、听证监察人、听证记录人、听证代表及旁听人员基本情况
（一）听证主持人：

周宗宇（福海街道办事处副主任）

（二）听证委员（2人）：

张志刚（福海街道武装部部长）
任宏辉（福海街道城改办主任）

（三）决策发言人(1人)：

胡程富（昆明市规划分局西山分局规划科科长）

（四）听证监察人（2人）：

王立伟
(西山区法制办干部)

董  柯 (西山区福海街道纪工委书记)

（五）听证记录人（2人）：

期艳华（福海街道办事处听证会工作人员）

高  怡（福海街道办事处听证会工作人员）

（六）听证代表（18人）：

杨洪义（西山区政协委员）

杨  枫（西山区人大代表）

张  蕾（福海街道办事处司法所专职副主任）

 杨  柱（新河社区居委会主任）

李忠升（新河村第一居民小组党支部书记）

李  海（新河村第一居民小组组长)

杨汝宝（新河村第一居民小组副组长）

杨  顺（新河村第二居民小组党支部书记）

杨  柱（新河村第二居民小组组长)

金  存（新河村第三居民小组党支部书记）

李建荣（新河村第三居民小组组长)

李双红（新河村第四居民小组党支部书记）

王春州（新河村第四居民小组组长)

杨建兴（新河村第四居民小组副组长）

杨  存（新河村第五居民小组党支部书记）

段加利（新河村第五居民小组组长)

李春香（新河村第九居民小组党支部书记）

李福查（新河村第九居民小组组长)

（七）旁听人员（2人）：

张涛源（云南农业大学香料研究所高级工程师）

罗华忠（原昆明铣床厂职工）

四、听证代表提出的主要观点、理由、意见和建议
本次听证会听证代表共18人，请假2人，参会听证代表16人。听证会上，决策发言人陈述了西山区35号片区（新河村）重建改造项目的基本情况，就《西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案》的主要内容、具体调整、经济估算等进行了说明。听证代表主要提出以下1个方面意见和建议：

1.建议在项目实施中，科学设置出入口以便出行。
其余听证代表对《西山区35号片区（新河村）综合整治项目控规调整方案》表示无意见，并填写了意见记录表。

五、听证委员合议意见
针对听证代表提出意见和建议，听证委员合议意见如下：听证代表意见观点鲜明，内容客观公正，对听证代表提出的回迁住宅的出入口设置问题，只能在项目具体实施过程中，在规划的指导下合理科学设置。
六、听证机关对听证情况的说明
通过召开《西山区35号片区（新河村）综合整治项目控规调整方案》听证会，广泛听取了各位代表对西山区35号片区（新河村）重建改造项目提出的宝贵意见和建议。听证代表们充分肯定了《西山区35号片区（新河村）综合整治项目控规调整方案》的必要性和重要性，大家一致认为在项目实施中要结合上述意见和建议予以充分考虑。

《西山区35号片区城中村改造项目控规调整方案》听证会于2017年8月3日结束，西山区福海街道办事处将在10个工作日内，把经审查的听证报告送交各听证代表，并在云南省人民政府重大决策听证网站、昆明西山网向社会公布此次听证会的情况和结果。
      西山区人民政府福海街道办事处
               2017年8月10日
—4—
                                               —5—